TCT CP VINACONEX
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CÔNG TY CP XÂY DỰNG SỐ 2

Số:      VC2-TCKT

V/v: Giải trình lợi nhuận quý I/2012 biến động vượt 10% so với quý I/2011
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

------------- (( -------------
Hà nội, ngày 20  tháng 04 năm 2012

Kính gửi:
- Uỷ ban chứng khoán Nhà nước

- Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội
Công ty cổ phần xây dựng số 2 giải trình về việc lợi nhuận quý I/2012 biến động vượt 10% so với quý I/2011 của công ty mẹ như sau:

Đơn vị tính: Đồng
	Nội dung
	Quý I/2012
	Quý I/2011
	Biến động

	Doanh thu thuần
	          138.024.310.775
	          129.000.600.311
	7,00%

	    - Giá vốn hàng bán
	          124.963.544.764
	          113.409.753.544
	10,19%

	   - Chi phí lãi vay
	              7.735.568.796
	              4.037.653.055
	91,59%

	Lợi nhuận trước thuế
	              1.682.514.926
	              6.971.949.324
	-75,87%

	Lợi nhuận sau thuế
	              1.514.525.206
	              5.206.264.493
	-70,91%

· Quý I /2012 do giá cả vật liệu đầu vào của các công trình Công ty đang thi công tăng cao dẫn đến giá vốn hàng bán tăng.

· Lãi suất vay vốn ngân hàng cao làm tăng chi phí tài chính của Công ty dẫn đến giảm lợi nhuận.

	Nơi nhận:
	CÔNG TY CP XÂY DỰNG SỐ 2

	· Như kính gửi;
· Lưu Cty2

PAGE